

Tornøes A/S

Bregnør Bygade 24, 5300 Kerteminde

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2017
(15. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 30/4 2018

Morten Birkerod Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017 | 10 |
| Balance pr. 31. december 2017 | 11 |
| Noter til årsrapporten | 13 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tornøes A/S
Bregnør Bygade 24
5300 Kerteminde

CVR-nr.: 27 71 62 45

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 26. april 2004

Hjemsted: Kerteminde

Bestyrelse

Charlotte Frandsen, formand
Ulrich Birkerod Frandsen
Christine Birkerod Frandsen
Morten Birkerod Hansen

Direktion

Morten Birkerod Hansen

Revisor

REVISION & RÅD
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med sidste år besiddelse af kapitalandele.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.210.667, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 33.119.622.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

| | Note | 2017 kr. | 2016 t.kr. |
|--|------|-------------------------|-------------------|
| Andre eksterne omkostninger | | <u>-28.765</u> | <u>-27</u> |
| Bruttoresultat | | -28.765 | -27 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 515.375 | 455 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | -3.553 | -1 |
| Finansielle indtægter | | 954.418 | 696 |
| Finansielle omkostninger | | <u>-29.778</u> | <u>-57</u> |
| Resultat før skat | | 1.407.697 | 1.066 |
| Skat af årets resultat | 1 | <u>-197.030</u> | <u>-135</u> |
| Årets resultat | | <u>1.210.667</u> | <u>931</u> |
| | | | |
| Foreslået udbytte | | 105.800 | 0 |
| Ekstraordinært udbytte | | 103.400 | 0 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 952.073 | 453 |
| Overført resultat | | <u>49.394</u> | <u>478</u> |
| | | <u>1.210.667</u> | <u>931</u> |

Balance pr. 31. december 2017

| | Note | 2017 kr. | 2016 t.kr. |
|--|------|---------------------------------|-----------------------------|
| AKTIVER | | | |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 2 | 19.850.041 | 19.335 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 3 | 0 | 81 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 4 | 0 | 26 |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>19.850.041</u> | <u>19.442</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>19.850.041</u> | <u>19.442</u> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 1.011.911 | 1.052 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 0 | 102 |
| Andre tilgodehavender | | 52.510 | 39 |
| Selskabsskat | | 12.381 | 37 |
| Tilgodehavender | | <u>1.076.802</u> | <u>1.230</u> |
| Værdipapirer | | 11.840.554 | 11.250 |
| Værdipapirer | | <u>11.840.554</u> | <u>11.250</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>366.101</u> | <u>110</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>13.283.457</u> | <u>12.590</u> |
| AKTIVER I ALT | | <u><u>33.133.498</u></u> | <u><u>32.032</u></u> |

Balance pr. 31. december 2017

| | Note | 2017 kr. | 2016 t.kr. |
|--|------|---------------------------------|-----------------------------|
| PASSIVER | | | |
| Virksomhedskapital | | 16.755.000 | 16.755 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 3.650.041 | 2.698 |
| Overført resultat | | 12.608.781 | 12.560 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 105.800 | 0 |
| Egenkapital i alt | 5 | <u>33.119.622</u> | <u>32.013</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | | <u>0</u> | <u>6</u> |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>0</u> | <u>6</u> |
| Anden gæld | | <u>13.876</u> | <u>13</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>13.876</u> | <u>13</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>13.876</u> | <u>13</u> |
| PASSIVER I ALT | | <u><u>33.133.498</u></u> | <u><u>32.032</u></u> |
| Eventualposter m.v. | 6 | | |

Noter til årsrapporten

| | 2017 | 2016 |
|---|--------------------------|----------------------|
| | kr. | t.kr. |
| 1 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 202.730 | 135 |
| Årets udskudte skat | -5.700 | 0 |
| | <u>197.030</u> | <u>135</u> |
| | | |
| 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2017 | <u>16.200.000</u> | <u>16.200</u> |
| Kostpris 31. december 2017 | <u>16.200.000</u> | <u>16.200</u> |
| | | |
| Værdireguleringer 1. januar 2017 | 3.134.666 | 2.680 |
| Årets resultat | <u>515.375</u> | <u>455</u> |
| Værdireguleringer 31. december 2017 | <u>3.650.041</u> | <u>3.135</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | <u>19.850.041</u> | <u>19.335</u> |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

| Navn | Hjemsted | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|-------------------|------------|-----------|-------------|----------------|
| Tornøes Hotel A/S | Kerteminde | 100% | 19.850.041 | 515.375 |

Noter til årsrapporten

| | 2017 | 2016 |
|---|-----------------|---|
| | kr. | t.kr. |
| 3 Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2017 | 517.000 | 517 |
| Afgang i årets løb | <u>-517.000</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december 2017 | <u>0</u> | <u>517</u> |
| | | |
| Værdireguleringer 1. januar 2017 | -436.698 | -435 |
| Årets afgang | 436.698 | 0 |
| Årets resultat | <u>0</u> | <u>-1</u> |
| Værdireguleringer 31. december 2017 | <u>0</u> | <u>-436</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | <u>0</u> | <u>81</u> |
| | | |
| 4 Finansielle anlægsaktiver | | |
| | | Andre værdipa- pirer og kapital- andele |
| Kostpris 1. januar 2017 | | 52.016 |
| Afgang i årets løb | | <u>-52.016</u> |
| Kostpris 31. december 2017 | | <u>0</u> |
| | | |
| Nedskrivninger 1. januar 2017 | | 26.101 |
| Tilbageførte nedskrivninger på afhændede aktiver | | <u>-26.101</u> |
| Nedskrivninger 31. december 2017 | | <u>0</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | | <u>0</u> |

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

| | Virksomheds- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode | Overført resultat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | Foreslået ekstraordinært udbytte | I alt |
|--------------------------------------|-------------------------|--|----------------------|---|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017 | 16.755.000 | 2.697.968 | 12.559.387 | 0 | 0 | 32.012.355 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | 0 | -103.400 | -103.400 |
| Årets resultat | 0 | 952.073 | 49.394 | 105.800 | 103.400 | 1.210.667 |
| Egenkapital 31. december 2017 | 16.755.000 | 3.650.041 | 12.608.781 | 105.800 | 0 | 33.119.622 |

6 Eventualposter m.v.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2017. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et andet beløb.